2025 年 12 月 15 日

各 位

近江神宮かるた会

会長 増田勝治

小倉百人一首競技かるた 第７５回高松宮記念杯近江神宮全国大会（D級）

大会結果の報告

標記大会について下記の通り結果をご報告いたします。多数の皆様のご参加をいただき、ありがとう

ございました。皆様のご協力のおかげで大会を開催することができました。選手および役員をはじめ、

ご協力をいただいた皆様方に厚く御礼申し上げます。

１．開催日時：2025 年 12 月 14 日（日）

２．開催場所：近江勧学館、滋賀市民センター

３．参加者 ：190 名

４．入賞者等

D1 級 25 名

優 勝 宮本 怜奈 帝塚山学院高等学校

準優勝 梛野 茉美 大阪なにはえ会

３ 位 島崎 祐翔 京都かぜそよぐ会

３ 位 南 緋夏  奈良かるた会

D3 級 26 名

優 勝 稲田 ななみ 須磨千鳥かるた会

準優勝 岡 涼音  大津あきのた会

３ 位 渡邉 紗妃 京都小倉かるた会

３ 位 向井 孝一郎 京都小倉かるた会

D5 級 27 名

優 勝 米田 葵  大阪なにはえ会

準優勝 多喜 瑞恵 大阪教育大学

３ 位 若佐 一朗 大津あきのた会

３ 位 細川 咲絵 京都小倉かるた会

D2 級 29 名

優 勝 有賀 丈流 大阪公立大学

準優勝 張 佳琳  京都小倉かるた会

３ 位 柴田 楓  京都小倉かるた会

３ 位 垣口 佐都子 京都小倉かるた会

D4 級 28 名

優 勝 宮本 小春 神戸田子の浦会

準優勝 村内 理桜 大阪なにはえ会

３ 位 岡本 紬希 奈良かるた会

３ 位 桝井 春美 奈良かるた会

D6 級 29 名

優 勝 岡野 りさ 須磨千鳥かるた会

準優勝 木村 文香 須磨千鳥かるた会

３ 位 木下 美空 大津あきのた会

３ 位 中西 りつ 和歌山かるた会

D7 級 26 名

優 勝 谷口 楓  須磨千鳥かるた会

準優勝 下野 匡生 関西大学

３ 位 堀坂 琴美 京都小倉かるた会

３ 位 西村 祐輝 京都小倉かるた会

読手一覧

1 回戦：

桑山知美 A 級公認読手（近江勧学館・浦安の間）

小嶋行心 B 級公認読手（近江勧学館・朝日の間）

宮本良美 B 級公認読手（滋賀市民センター）

2 回戦：

原 佳子 B 級公認読手（近江勧学館・浦安の間）

北村善則 A 級公認読手（近江勧学館・朝日の間）

宮本良美 B 級公認読手（滋賀市民センター）

3 回戦：

桑山知美 A 級公認読手（近江勧学館・浦安の間）

北村善則 A 級公認読手（近江勧学館・朝日の間）

小嶋行心 B 級公認読手（滋賀市民センター）

4 回戦：

原 佳子 B 級公認読手（近江勧学館・浦安の間）

5 回戦：

北村善則 A 級公認読手（近江勧学館・浦安の間）